
Palaiminimai
NAUJOJO TESTAMENTO SEMINARIJOS MEDŽIAGA

Šaltinis Savybė

Mato 5:3; 3 Nefio 12:3 Vargšai dvasia. Būti nuolankiam arba „su dėkingumu 
pripažinti, jog priklausome nuo Viešpaties – suprasti, 
kad mums nuolatos reikia Jo paramos. Nuolankumas yra 
pripažinimas, kad mūsų talentai ir gabumai yra Dievo 
duotos dovanos“ (Gospel Topics, “Humility,” topics.
ChurchofJesusChrist.org). 

Mato 5:4 Liūdintys. Pajusti ir išreikšti širdgėlą dėl ko nors. 
Žmogus gali liūdėti dėl mirtingojo gyvenimo išbandymų, 
kuriuos patiria jis ir kiti. Žmogus gali liūdėti dėl 
nuodėmės sukelto sielvarto.

Mato 5:5 Romūs. Jie „dievobaimingi, teisūs, nuolankūs, priimantys 
pamokymus ir kantrūs kentėjimuose“ [Raštų rodyklė, 
„Romus, romumas“, raštai.ChurchofJesusChrist.
org]. Turintys šią savybę nori sekti Jėzumi Kristumi. 
Jų temperamentui būdingas ramumas, paklusnumas, 
tolerantiškumas ir nuolankumas” (Ulisis Soaresas, 
„Būkite romūs ir nusižeminę širdimi“, 2013 m. spalio 
visuotinės konferencijos medžiaga).

Mato 5:6; 3 Nefio 12:6 Alkstantys ir trokštantys teisumo. Turėti didelį 
troškimą pažinti Dievo valią ir vykdyti ją.

Mato 5:7 Gailestingieji. Būti „atjaučiančiam, pagarbiam, 
atlaidžiam, švelniam ir kantriam, net kai žinome  
apie kitų trūkumus“ (Gospel Topics, “Mercy,”  
topics.ChurchofJesusChrist.org).

Mato 5:8 Tyraširdžiai. Būti priskirtam prie tų, kurie „myli Viešpatį, 
stengiasi Juo sekti ir laikytis Jo įsakymų, kurie siekia 
gyventi dorai ir ištikimai ištverti iki galo. Tyraširdžiai yra 
tie, kurie kontroliuoja savo mintis ir vengia amoralių 
fantazijų bei veiksmų“ (Sheldon F. Child, „Words of Jesus: 
Chastity“, Ensign or Liahona, Jan. 2003, 44).

Mato 5:9 Taikdariai. „Padė[ti] žmonėms atrasti bendrą pagrindą 
net tuomet, kai kiti mato skirtumus“ (Henris B. Airingas, 
„Mokymasis kunigystėje“, 2011 m. balandžio visuotinės 
konferencijos medžiaga).

Mato 5:10–12 Persekiojami dėl teisumo. Būti pasiryžusiems paklusti 
ir ginti Jėzų Kristų ir Jo mokymus net tuomet, kai dėl to 
galime būti išjuokti arba nukentėti.

© 2022 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. The Beatitudes vertimas. 
Lithuanian. PD60012661 156. Išspausdinta Jungtinėse Amerikos Valstijose.


